

## Tugiteenuste arendamine Järve koolis lapse vajadustest lähtuvalt

Raske ja sügava puudega lapsed vajavad teenuseid, mida pakkudes arvestatakse nende individuaalsust ja kaasuvaid puudeid. Eesmärk on korraldada tugiteenuste kättesaadavus. Et raske või sügava puudega laste vanematel oleks võimalik kasutada tugisiku- või lapsehoiuteenust on vajalik transport.

Tihti asub teenusepakkuja kaugel ja puudub sõiduvahend või võimalus transpordi eest tasuda. Probleemi lahendamiseks on kuulutatud välja hange, mis on seotud Euroopa Sotsiaalfondi summast finantseeritava riikliku programmiga. Prioriteetsed suunad on „Sotsiaalse kaasatuse suurendamine” ja „Puudega laste tugiteenuste arendamine ja pakkumine ning töö ja pereelu ühildamise soodustamine”.

Järve koolis on arendatud tugiteenuseid kooli loomisest saadik koostöös kohalike omavalitsustega. Rahalisi toetusi on otsitud lisaks eelarvele erinevate projektide ja fondide kaudu.

Kevadel osales Järve kool riigihankes allhankijana, et pakkuda raske ja sügava puudega laste vanematele lapsehoiuteenust. Teenuse pakkumist alustati augustis 2016. Järve kooli õpilastel oli võimalus osaleda loovuslaagris, mida toetati rehabilitatsiooniteenustega koostöös MTÜga Toetuskeskus Meiela ning lapsehoiuteenu-



Loovuslaagris meisterdati ja veedeti sõpradega rõõmsalt aega.

sega Euroopa Sotsiaalfondi summast.

Algaval õppeaastal ongi Järve kooli üks põhieesmärke õpilaste vanemate hoolduskoormust vähendada, korraldades asutuses hoiuteenuse raames õppekava toetavaid õppekavaväliseid tegevusi. Oluline on integreerida toetavad teenused õppeprotsessiga. Tugisikuteenust korraldab Järve kool koostöös Nõõrimaa Tugikeskusega, et õpilased saaksid osaleda üldhariduse omandamisel toimetuleku- või hooldusõppes.

Lapsehoiuteenuse korraldamisel lähtutakse pere vajadustest, mahtusid on võimalik paindlikult suu-

rendada. Teenust saab osutada õppetöövälisel ajal enne ja pärast tunde, koolivaheaegadel ja nädalavahe-tustel. Vajaduse korral pakutakse teenust lapse kodus Võru linna piirides. Lapsehoiuteenust osutavad vastava väljaõppe saanud Järve kooli töötajad.

Praegu on Järve kool sõlminud alltöövõtulepingu 2017. aasta lõpuni, aga kindlasti osaletakse järgmises hankes, et tagada järjepidevus lapsehoiuteenuse osutamisel.

*Reet Kangro,  
Võru Järve Kooli direktor*

### Võru Järve Koolis koostöös kohalike omavalitsustega arendatud toetavad teenused

- Pikapäevarühm õppetöövälisel ajal: vanemate töökäimise soodustamiseks – alates kooli asutamisest 1996. aastal.
- Ööpäevaringne järelevalve vastavalt vajadusele – alates 2003. aastast.
- Sügava puudega erihooldust vajava õpilase ööpäevaringne hooldamine esmaspäevast reedeni asutuses, vajaduse korral kodus, haiglas – alates 2013. aastast.
- Õpilaste järelevalve koolivaheaegadel.
- Lapsehoiuteenus ja hoiukoduteenus – alates 2014. aastast.